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گروه جهان/ بعد از حملات پهپادی و موشکی 
به اوکراین که باعث شد، سه نیروگاه اصلی این 
کشور از کار افتاده و برق 80 درصد آن قطع 
شود، کی یف در تلاش است تا بتواند با را ه اندازی 
مجدد سیستم برق و آب، مشکلات مردم خود 
را برطرف کند. با این حال تا عصر دیروز قطعی 
آب و برق همچنان در بسیاری از مناطق اوکراین 

ادامه داشت.
الجزیره،  گزارش سایت شبکه خبری  به 
تصاویر ماهواره ای که ناسا روز پنجشنبه منتشر 
کرد، نشان می داد کشور اوکراین در خاموشی 
مطلق فرو رفته است و در پایان این روز نیز با 
تمام تلاشی که کی یف و مأموران کارشناس در 
امور زیرساخت های برقی و آبی اوکراین به خرج 

دادند و مدعی شدند هر سه نیروگاه را راه اندازی 
کرده اند،اما تنها موفق شدند برق 40 درصد 
 اوکراین را به حالت عادی بازگردانند و برق 
60 درصد این مناطق دیروز همچنان قطع بود. 
قطع آب و برق در شرایطی رخ داده است که 
سرمای زودرس زمستانی سرتاسر این کشور را 
فراگرفته و درجه برودت هوا نیز به زیر صفر 

درجه رسیده است. وضعیت در اوکراین طوری 
وخیم شده است که سازمان بهداشت جهانی را 
واداشت درباره ادامه این وضعیت هشدار داده و 
تأکید کند، این مسأله می تواند پیامدهای جانی 
بسیاری برای این کشور داشته باشد. هرچند 
کی یف، مسکو را متهم کرده است که عامل این 
حملات و قطع برق اوکراین و همچنین بخشی 

اما  بوده است  برق همسایه آن مولداوی  از 
وزارت دفاع روسیه، با تکذیب این اتهام ها تأکید 
کرد، اوکراین و سیستم دفاع هوایی آن باعث 
خسارت ها شده و برق را قطع کرده اند. در این 
حمله که کی یف مدعی است با 70 موشک کروز و 
تعداد زیادی پهپاد انجام شده است، 10 اوکراینی 

نیز کشته و بیش از 50 نفر زخمی شده بودند.

شیکاگو تریبیون )امریکا(
امریکا در 10 ماه گذشته کمک های 
تسلیحاتی بسیاری به اوکراین کرده 
و همین باعث شده است تا ذخایر 
تسلیحاتی پنتاگون کاهش قابل توجهی 
پیدا کند. این مسأله باعث شده تا 
این  پنتاگون  متخصصان  از  بسیاری 
سؤال را مطرح کنند که اگر جنگ دیگری 
رخ دهد که امریکا به طورمستقیم در آن 
نقش داشته باشد، ذخایر کنونی برای 

حضور در این جنگ کافی خواهد بود؟

حریت دیلی نیوز )ترکیه(
در  بهداشت  جهانی  سازمان 
وضعیت  از  خود  گزارش  تازه ترین 
آلودگی هوا در جهان اعلام کرد، در 
سال 2021 شمار اروپایی هایی که بر اثر 
این مسأله جان خود را از دست دادند، 
به 238 هزار نفر رسید. به گزارش 
آژانس آب و هوایی اروپا، این رقم 
بسیار بیش از میزان مرگ و میرهایی 
است که به همین علت در سال 2019 

در قاره سبز رخ داده است.

گاردین )بریتانیا(
در آستانه ایام کریسمس، اعتصاب ها 
سرتاسر انگلیس را فرا گرفته است و 
حتی کودکانی را که آموزگاران شان در 
اعتصاب به سر می برند، به خیابان 
کشانده است تا از معلمان خود حمایت 
کنند. این در حالی است که اعتصاب 
پرستاران نیز آغاز شده و آنان نیز به 
اعتصاب های شبکه ریلی پیوسته اند و 
البته بخش های دیگری هم هستند که 

بزودی وارد اعتصاب خواهند شد.

ـما
رنـ

دو

دوربین های امنیتی اسرائیل زیر ضرب »عصای موسی« 
بعد از دو انفجار روز چهارشنبه، سران تل آویو نگران وقوع انتفاضه سوم هستند

حسین فاطمی/»زندگی سیاه. شما هزینه هر خونی 
را که ریخته شود خواهید پرداخت. هیچ آرامش و 
راحتی در سرزمین های اشغالی نخواهید داشت. ما 
پایان شما را رقم می زنیم. در ضمن، دوربین هایتان 
را برایتان فرمت کردیم.« این پیامی بود که گروه 
هکری موسوم به »عصای موسی« بعد از پخش 
ویدیویی از دوربین های مدار بسته قدس اشغالی 

در هنگام وقوع انفجار روز چهارشنبه منتشر کرد. 
گروه هکری عصای موسی در حالی فیلم های 
مربوط به اولین انفجار را منتشر کرده که مقامات 
امنیتی اسرائیل، پیش از این اعلام کرده بودند در 
زمان این انفجار همه دوربین های امنیتی شهری 
در این منطقه از کار افتاده بودند. این موضوع )کار 
نکردن دوربین ها( اعتراضات زیادی را از سوی 
صهیونیست ها متوجه شهرداری و پلیس قدس 
اشغالی کرده است. در همین راستا یک نشریه 
صهیونیستی هم مدعی شد: »تیم های سایبری 
ایران، به توانایی نفوذ و کنترل پهپادهای امریکایی 
و اسرائیلی نزدیک شده اند.« به گزارش روزنامه 
جروزالم پست، »بواز دولف« مدیرعامل شرکت 
امنیت سایبری »کلییر اسکای«، ضمن سخنانی 
در کنفرانس امنیتی »هالیفاکس« کانادا گفت: 
»تیم های هکری ایران، بیش از هر زمان دیگری به 
توانایی نفوذ و کنترل پهپادهای اسرائیلی و امریکایی 
نزدیک شده اند.« دولف افزود: »ایران در عرصه 
توانایی حملات سایبری به اعتماد به نفس و بلوغ 
کافی رسیده است. ایران با حملات سایبری، به 
شبکه ها و بخش های نظامی اسرائیل رخنه کرده، 
اما این مسائل، سری و اعلام نشده باقی مانده اند.« 
مدیرعامل شرکت امنیت سایبری »کلییر اسکای« 
نیز خاطرنشان کرد: »ایران برای مخفی نگه داشتن 
توانمندی ها و شبکه اطلاعاتی خود، این موفقیت ها 
را علنی نکرده است، در حالی که اسرائیلی ها هم 
برای جلوگیری از شرمندگی حاصل از افشای میزان 
آسیب دیدگی سیستم هایشان، اعتراف به حملات 
سایبری از سوی ایران را مسکوت گذاشته و حاضر 

به اعلام میزان زیان های واردشده به سیستم های 
خود نشدند.« 

ë اضطراب در سرزمین های اشغالی
این در حالی است که گزارش ها از آخرین 
وضعیت سرزمین های اشغالی پس از سه انفجار 
از دور جدید  روز چهارشنبه در قدس حکایت 
یورش ها و دستگیری ها می دهد. به گزارش پایگاه 
خبری فلسطین الیوم، نظامیان صهیونیست 
روز پنجشنبه با حمله به مناطق مختلف کرانه 
باختری و قدس اشغالی 13 فلسطینی را بازداشت 
کردند. بر اساس این گزارش، نظامیان صهیونیست 
در الخلیل، رام الله، بیت امر، بیت ریما و قدس 
اشغالی جوانان فلسطینی را بازداشت کردند. 
این گزارش می افزاید، نظامیان صهیونیست روز 
پنجشنبه در شهر جنین نیز حضور سنگینی داشتند 
و گذرگاه های الجلبه و سالم را بستند و از عبور ومرور 
مردم و حمل و نقل کالاها به داخل اراضی اشغالی 

جلوگیری کردند. 
موج جدید سرکوب فلسطینی ها پس از آن 
صورت گرفته است که روز چهارشنبه در پی 
یک  مجموع  در  اشغالی،  قدس  در  انفجار   2
صهیونیست کشته و ۴7 نفر دیگر نیز زخمی 
شدند. گروه های فلسطینی پس از 2 انفجار در 
شهر قدس اشغالی، در بیانیه های جداگانه تأکید 
کردند که این عملیات دلاورانه پاسخی طبیعی 
به جنایات و تجاوزهای رژیم اشغالگر اسرائیلی و 
شهرک نشینان صهیونیست آن در قدس اشغالی، 
شهرک های  و  شهرها  بقیه  و  الاقصی  مسجد 
فلسطینی است. پس از وقوع انفجار در قدس 
اشغالی آویو کوخاوی، رئیس ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی سفرش به امریکا را نیمه تمام 
گذاشته و پنجشنبه به فلسطین اشغالی باز گشت. 
در همین حال یائیر لاپید، نخست وزیر پیشبرد امور 
اسرائیل، رهبران سرویس های امنیتی این رژیم 
را پس از بمب گذاری ها در قدس به یک جلسه 
فوری فراخواند. در بیانیه دفتر وی آمده است که 

یائیر لاپید با بنی گانتز، وزیر جنگ، عمر بارلیو، وزیر 
امنیت عمومی، ایال هولاتا، رئیس شورای امنیت 
داخلی و یعقوب شبتای، رئیس پلیس یک نشست 

عملیاتی برگزار کرد. 
ë وحشت از انتفاضه سوم و ترور اعضای موساد

انفجارهای روز چهارشنبه باعث ایجاد موجی 
از نگرانی در جمع سران تل آویو شده است. رئیس 
سابق سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که نشانه های واضحی درباره آغاز انتفاضه 
سوم فلسطین وجود دارد. به گزارش شبکه خبری 
روسیا الیوم، تامر هیمن، رئیس سابق سازمان 
اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت: »نشانه های 
واضحی که نمی توان از آن چشم پوشی کرد درباره 
وقوع انتفاضه سوم فلسطین که تاکنون شبیه آن را 
ندیده باشیم، وجود دارد. اوضاع فلسطین بیشتر 
از آنچه تصورش را بکنیم در حال انفجار است. 
باید به عملیات تروریستی که در قدس رخ داد و 
همچنین عملیات ربودن جسد تیران بیرو به عنوان 
نشانه هایی برای احتمال انفجار اوضاع نگاه کنیم.«
رسانه های اسرائیلی اعلام کردند، تحولات 
ماه های اخیر در کرانه باختری یک انتفاضه 
متفاوت با انتفاضه های دهه های 80 و سال 2000 
است و در این انتفاضه شاهد خشونت بیشتری 
علیه ارتش هستیم. این رسانه ها اعلام کردند: 
»اسرائیل با پدیده نگران  کننده ای روبه رو است. 
از زمان انتفاضه دوم در سال 2007 تاکنون شاهد 

چنین تحولاتی نبودیم.«
گیلی کوهن، تحلیلگر امور سیاسی در شبکه کان 
رژیم صهیونیستی گفت: »رهبران امنیتی اسرائیل 
بسیار نگران انفجار اوضاع در داخل شهرهای 
فلسطین هستند.« این رسانه ها به نقل از یک منبع 
آگاه از نشست ها میان مسئولان ارشد اسرائیلی 
و باربارا لیو، رئیس بخش خاورمیانه در وزارت 
خارجه امریکا اعلام کردند، امریکایی ها بسیار 
نگران حوادث کرانه باختری هستند. همچنین 
روزنامه یدیعوت آحارونوت از آمادگی ارتش 

رژیم صهیونیستی برای گسترش دامنه حملات 
در کرانه باختری خبر داد. این روزنامه نوشت، 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به دنبال خرید 
فوری ۵0 خودروی زرهی برای استفاده از آنها در 
کرانه باختری است.  آغاز انتفاضه سوم تنها بخشی 
از نگرانی سران تل آویو است. آنگونه که شبکه 
آی2۴ اسرائیل گزارش داده است، سرویس های 
امنیتی اکنون هشدارهایی درباره آسیب به مقام ها 
و مسئولان موساد در خارج از فلسطین اشغالی 
دریافت کردند. بر اساس این گزارش، موساد در این 
ارتباط تلاش خواهد کرد که امنیت آنان و مسئولان 

بلندپایه پیشین خود را تأمین کند. 
از  نقل  به  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
سرویس های امنیتی این رژیم مدعی شدند 
این اقدامات در پی تنش با جمهوری اسلامی 
ایران اتخاذ می شود. کابینه رژیم صهیونیستی 
توضیح یا واکنشی به این گزارش نداشته است. 
پیش تر رسانه های صهیونیستی از شکست برخی 
از عملیات سرویس های جاسوسی این رژیم در 
سراسر جهان خبر داده بودند. از سوی دیگر تحولات 
در فلسطین اشغالی بویژه در کرانه باختری حاکی 
از ناتوانی رژیم صهیونیستی در مقابله با عملیات 

نیروهای مقاومت فلسطین است. 
ë یک هشدار

دبیرکل اتحادیه کشورهای عربی در هشداری 

اعلام کرد که سرکوبگری های اسرائیل در حق 
فلسطینی ها به گونه ای که تهدیدی برای انفجار 
اوضاع در سرزمین های فلسطینی است، در حال 

تشدید است. 
به گزارش روسیا الیوم، »جمال رشدی«، 
سخنگوی »احمد ابوالغیط«، دبیرکل اتحادیه 
مجمع  هفتمین  در  »ابوالغیط  گفت:  عرب 
که  کرد  تأکید  مدیترانه  اتحادیه  منطقه ای 
بحران های نوظهور جهانی نباید بر مشکلات و 
بحران های گریبانگیر منطقه عربی و در رأس آن 
مسأله فلسطین که نمی توان آن را به حاشیه راند 

یا نادیده گرفت، سایه افکند.«
وی با اشاره به اینکه »مردم فلسطین از رژیم 
اشغالگری رنج می برند که تنها می توان آن را 
با تعبیر آپارتاید توصیف کرد«، افزود: »تجاوز 
و سرکوبگری های اسرائیل به گونه ای در حال 
تشدید است که هشداری برای انفجار اوضاع 
در سرزمین های اشغالی است و این امر در 
مقابل دیدگان جامعه بین الملل در حال وقوع 
است؛ جامعه بین المللی که به نظر می رسد از 
مسئولیت خود برای بررسی چشم انداز تشکیل 
دو کشور از طریق مذاکره شانه خالی کرده است. 
ابوالغیط از کشورهای اروپایی خواست تا کشور 
فلسطین در مرزهای 19۶7 را با پایتختی قدس 

شرقی به رسمیت بشناسند.

60 درصد اوکراین همچنان در خاموشی به سر می برد
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روزانه 1.86 تیراندازی جمعی سهم امریکایی ها در 11 ماه نخست 2022 

امریکا در خشونت با سلاح رکورد زد
زهره صفاری/ آمار پرشمار جرایم مسلحانه در امریکا در واپسین روزهای 
سال جاری، ایالات متحده را برای دومین سال در بروز خشونت به بالاترین 
رکورد خود رساند.  به گزارش سی ان ان، براساس تعریف آرشیو خشونت 
مسلحانه، تیراندازی جمعی )mass shooting( به جرایمی گفته می  شود که 
در آن دست کم 4 نفر غیر از عامل تیراندازی هدف قرار گرفته باشند. بنا بر 
این تعریف، امریکا تا 22 نوامبر 2022، دست کم 607 مورد تیراندازی جمعی 
را به ثبت رسانده که در بسیاری از آنها از جمله تیراندازی های اخیر در کلرادو 
و ویرجینیا تعداد زیادی کشته و مجروح شدند. گرچه این رقم هنوز از 638 
تیراندازی سال گذشته که بدترین آمار امریکا در خشونت های مسلحانه از 
سال 2014 به شمار می  رفت، کمتر است اما با توجه به نزدیک به 40 روز مانده 
تا پایان سال جاری، ناظران پیش بینی کرده اند که این کشور با دست کم از 610 

تیراندازی جمعی ثبت شده در سال 2020 خواهد گذشت.
ë 1.86 تیراندازی در هر روز

در سال 2022، دست کم 3 هزار و 179 نفر از مردم در تیراندازی های 
جمعی امریکا هدف قرار گرفتند که در نتیجه آن 637 نفر کشته و بیش از 
2 هزار و 500 نفر آنها مجروح شدند. در زمان مشابه سال گذشته نیز3 هزار 
و 279 نفر قربانی خشونت مسلحانه و 645 نفر جان باختند و در 2020 نیز 
با ثبت 2 هزار و 873 قربانی 463 نفر به کام مرگ رفتند. تنها در ماه نوامبر 
امسال دست کم 32 تیراندازی در سراسر امریکا رخ داده است که با هدف قرار 
گرفتن 177 نفر، 43 نفر کشته شدند. با این آمارها، بنا بر اعلام آرشیو خشونت 
مسلحانه تنها در سال جاری به طور متوسط در هر روز 1.86 تیراندازی جمعی 

در امریکا تاکنون ثبت شده است.
ë اعلام هشدار کاخ سفید

هفته گذشته جو بایدن، رئیس جمهور امریکا پس از تیراندازی مرگبار در 
کلرادو واکنش نشان داد و خواستار فوریت اجرای اپیدمی سلامت عمومی 
خشونت مسلحانه در همه ابعاد شد. وی با ابراز نگرانی از جرایم مسلحانه 
امریکا گفت: »ابتدای سال، من مهم ترین قانون کنترل سلاح در نزدیک به 
سه دهه اخیر را امضا کردم و اقدامات تاریخی دیگری را در این زمینه انجام 
دادم اما این اقدامات کافی نبود و باید برای تحریم سلاح و جمع آوری اسلحه 

از خیابان های امریکا چاره ای پیدا کنیم.«
این هشدار و استیصال در حالی از سوی کاخ سفید به گوش می  رسد که 
همچنان به رغم آمار فزاینده کشتار و خشونت های مسلحانه در امریکا، 
سیاستمداران این کشور بر سر قوانین کنترل سلاح با یکدیگر توافق ندارند. این 
در حالی است که مرکز پیشگیری و کنترل بیماری های امریکا در آخرین آمار 
خود در حالی که هنوز آمار امسال را اعلام نکرده است، شمار خشونت های 
مسلحانه خانگی با سلاح را با رشدی 8.3 درصدی در سال گذشته در مقایسه 

با 2020 ، بسیار نگران کننده خوانده است. 
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در پی حمایت امانوئل مکرون از رئیس جمهور تونس، جنبش 
النهضه این کشور، رئیس جمهور فرانسه را به دشمنی با ارزش های 

دموکراسی در تونس متهم کرد.

بارش بی سابقه باران در شهر جده عربستان سعودی منجر به جاری 
شدن سیل، آب گرفتگی و خسارت سنگین به ساکنان این شهر و جان 

باختن دست کم دو نفر شده است.

رئیس جمهور سوریه در دیدار با نخست وزیر بلاروس تأکید کرد، غرب 
برای بقای خود سیاست جنگ افروزی را در پیش گرفته است.

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان نشست از پیش برنامه ریزی 
شده با نخست وزیر ارمنستان را در اعتراض به شرط گذاری های 

پاشینیان لغو کرد.

سخنگوی کرملین شایعات رسانه ای را مبنی بر اینکه ولادیمیر پوتین 
در سخنان خود خطاب به مجمع فدرال روسیه اعلام »بسیج عمومی 

کشوری« می کند، تکذیب کرد.
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